ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 Проект РЕШЕНИЯ

____________ № _________
О даче согласия на предоставление в аренду Псковскому региональному общественному Движению «ПсковАРТ» части нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Советская набережная, д. 9
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 1 статьи 9 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Дать согласие на предоставление в аренду Псковскому региональному общественному Движению «ПсковАРТ» части нежилого помещения с кадастровым номером 60:27:110207:01:3387-А:1007, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г.Псков, ул. Советская набережная, д.9, площадью - 64,2 кв.м, для осуществления уставной деятельности сроком до  01.08.2020, с ценой договора, определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города Пскова                                                                      И.Н. Цецерский

	Проект Решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	И.С.Чередниченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Псковской городской Думы

«О даче согласия на предоставление в аренду Псковскому региональному общественному Движению «ПсковАРТ» части нежилого помещения, расположенного по адресу: г.Псков, ул. Советская набережная, д. 9»

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на предоставление в аренду Псковскому региональному общественному Движению «ПсковАРТ» части нежилого помещения, расположенного по адресу: г.Псков, ул. Советская набережная, д.9» (далее – проект Решения), подготовлен в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон), пунктом 1 статьи 9, Порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552 (далее - Порядок).

Целью подготовки настоящего Проекта Решения, руководствуясь статьей 9 Порядка, является получение согласия Псковской городской Думы на предоставление аренду Псковскому региональному общественному Движению «ПсковАРТ» (далее - Организация) части нежилого помещения с КН 60:27:110207:01:3387-А:1007, расположенного по адресу: г.Псков, ул. Советская набережная, д. 9, площадью - 64,2 кв.м, для осуществления уставной деятельности, сроком до 01.08.2020.
В настоящее время с Псковским региональным общественным Движением «ПсковАРТ» заключен договор №3262 от 01.08.2005 аренды нежилых помещений с инвентарными номерами 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, а также части помещения с инвентарным номером 1007, общей площадью - 496,4 кв.м, расположенных в здании по адресу: г.Псков, ул. Советская набережная, д.9, для использования по творческие мастерские, срок договора определен с 01.08.2005 по 01.08.2020. Договор зарегистрирован в установленном законе порядке в Управлении Росреестра по Псковской области. Задолженность по арендным платежам отсутствует.

Поскольку здание по адресу: г.Псков, ул. Советская набережная, д.9 является выявленным объектом культурного наследия- «Дом жилой А.Я. и В.Я. Сафьянщиковых» нач. 1870-х г.г.- 1890- е гг., в целях сохранения объекта культурного наследия Псковским региональным общественным Движением «ПсковАрт» оформлены охранные обязательства на все здание. Дополнительно выделяемые площади необходимы Организации для реализации социокультурного проекта по развитию лучших направлений современного искусства «Дом на набережной». Реализация данного проекта поможет продолжить дальнейшее развитие современного искусства в Пскове в сотрудничестве с известными художниками Пскова, Санкт- Петербурга, Москвы, при взаимодействии с ведущими музейными специалистами Санкт- Петербурга.

К настоящему моменту усилиями Организации в здании проведена пожароохранная сигнализация, ремонт коридора, туалетной комнаты, заменена сантехника, произведена замена ввода холодной воды к дому, косметический ремонт двух помещений для галереи, заменены окна в количестве 5 штук, заменена входная дверь.

Проект Решения подготовлен по обращению Псковского регионального общественного Движения «ПсковАРТ».

Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не требует изменений и дополнений нормативно-правовых актов, не влечет дополнительных материальных и иных затрат. Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думой подготовлен и.о. начальника отдела арендных отношений М.А. Цветковой.
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова

	     Л.О. Морозова